

## گزارش اردوی علمی راهیان پیشرفت دانشگاه اردکان

مبدا: یزد، اردکان

مقصد: تهران

اماکن بازدید شده: پارک ملی هوا فضا، کاخ موزه سعد آباد، موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس.

**اهداف بازدید:** وارد نمودن دانشجویان در یک محیط بصری- علمی و امید آفرین، بالا بردن نظام دانایی، ارتقای حس میهن دوستی و استعلای توان تطبیق و قیاس منطقی شرایط فعلی کشور با ادوار گذشته جز مهمترین اهداف این سفر یک روزه، فشرده و البته هدفمند بود.

**شرح بازدید علمی:**

در تاریخ نهم تیرماه ۱۴۰۲، ساعت بیست و سه شب از درب خوابگاه دانشجویان دانشگاه اردکان سفر یک روزه به قصد بازدید عملی از برخی از مهمترین اماکن شهر تهران آغاز گردید. پس از رسیدن به مقصد در ساعت شش و نیم صبح و صرف صبحانه در فضای آزاد اطراف میدان آزادی با اتوبوس شهری (میدل باس) که از قبل هماهنگ شده بود به طرف پارک ملی هوا فضا حرکت کردیم. ساعت هشت صبح تا ده صبح بازدید از این مکان علمی، نظامی و هیجان انگیز انجام یافت.

### ورودی ساختمان پارک ملی هوا فضا



## بخش انواع موشک های بومی و موشک غیر بومی اسکاد



در این قسمت با توضیحات کامل متخصصین نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی؛ دانشجویان با مقولاتی چون ۱-چگونگی گرایش ایران به ساخت موشک ها، ۲-چگونگی ساخت آنها، ۳-تلاش های اسطوره موشکی

ایران، شهید حسن طهرانی مقدم، ۴-مقایسه موشک های ایرانی و نمونه های خارجی و رتبه ایران در این زمینه و ۵-چگونگی عملکرد این دستاورها آشنا شدند.

بخش موشک ها و سامانه های پدافندی جمهوری اسلامی ایران، سامانه های ساخت خارجی و داخلی و مقایسه تطبیقی آنها



در این بخش دانشجویان به کمک توضیحات کامل متخصصین امر با مقولاتی چون ۱-کم و کیف ورود نمونه های چینی و قدیمی سامانه های پدافندی، ۲-چگونگی پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در این زمینه و ساخت نمونه های به روز و ۳-چونگی عملکرد آنها آشنا شدند.

بخش پهپاد (پهپادهای غنیمتی و پهپادهای ساخت داخل)





در این بخش دانشجویان با نمونه های پهپادهای به غنیمت گرفته ایران و مهندسی های معکوس آشنا شدند. اینکه به چه دلیل ایران به سمت تولید انبوه پهپادهای شناسایی، انتحاری و عملیاتی رفت از اهم موضوعات این قسمت از بازدید بسیار مهم و جذاب پارک ملی هوا فضا بود. ضمناً در این مجموعه علاوه بر اینها، از سامانه های ماهواره بر و هواپیماهای ساخت ایران نیز بازدید شد.



ساعت ده صبح از پارک ملی هوا فضا به سمت کاخ موزه سعد آباد حرکت کردیم. حدودا ساعت یازده از یکی از کاخ های مهم به نام کاخ سفید بازدید به عمل آمد و در این زمینه کاشناسان مستقر در این مکان درباره عملکرد و چرایی ساخت این امکان توضیحاتی ارائه دادند.



پس از صرف نهار در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و استراحتی کوتاه در ساعت ۴ عصر؛ در نهایت این بازدید و سفر فشرده با ورود به موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به پایان رسید. محوطه ۲۰۵ هزار متری

و بسیار مدرن و بزرگ که هر گوشه ای از آن درسی از دل تاریخ چند دهه جمهوری اسلامی ایران داشت و ذهن تطبیق گر دانشجویها را به عرصه مقایسه ادوار تاریخی معاصر ایران می کشاند. بخصوص بازدید از تالار هشت گانه موزه این امکان را فراهم آورد تا دانشجویان با توضیحات پیشکسوتان جنگ، فرماندهان نظامی و کارشناسان از هشت قسمت و مرحله مهم و حیاتی این تالار دیداری داشته باشند که سه و نیم ساعت به طول انجامید. مجموعه تالارهای هشت گانه که در ساختمان مرکز همایش های بین المللی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس قرار دارد، تاریخ ایران زمین را به هشت دوره اعم از ایران باستان، شکل گیری و شکوفایی تمدن اسلامی- ایرانی، دوره حکمرانی اسلامی، سقوط حکومت های مستبد، انقلاب مشروطه، حکومت پهلوی، پیروزی انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی عراق علیه ایران و همچنین رویدادهای پس از آن تقسیم کرده است. در حقیقت تالارهای هشت گانه که با رویکردی «موضوعی» و «زمانی» فعالیت می کنند، در دوازده بخش نقاط عطف تاریخی را به عنوان گلوگاه های تحولات اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و غیره در تاریخ کشور مورد نظر قرار داده و براساس آن ها سناریوی مرکزی را روایت می کنند.















